教  学　第1560号
令和５年１月23日

　ふるさと振興部学事振興課総括課長　様

　　　　　　　　　　　　　　　教育委員会事務局

学校教育室義務教育課長

（いわて幼児教育センター長）

　　　　令和４年度岩手県幼児教育フォーラムの録画の限定公開について（通知）
　令和４年12月16日に開催しました「令和４年度岩手県幼児教育フォーラム」には、多くの方にお申込みいただき、大変感謝しております。
本フォーラムでは、次のような「？」を御参会の皆さんと一緒に共有し話し合うことができました。
・　中央教育審議会で検討され、令和４年３月31日に示された「幼保小の架け橋プログラム」は何をねらい、どのように進めていけばよいのだろう？
　　・　「幼保小の架け橋プログラム」が示す「一人一人の多様性や０～18歳の学びの連続性に配慮」するとは具体的にどんなイメージなんだろう？
　　・　５歳児と高校生の共通点は何だろう？

・　子どもの探究を支える保育者、教師はどうあればよいのだろう？
当日は、新型コロナウイルスの影響等により御欠席された方や、開催方法についてのお問い合わせも多数ありました。そこで、本フォーラムの録画を限定公開することとしましたのでお知らせします。
録画動画の視聴を通し、０～18歳の学びの連続性に配慮した就学前教育について考える機会としていただければ幸いです。
ついては、貴所管の私立幼稚園等に公開について周知願います。

記
１　録画の公開期間
令和５年１月19日（木）～令和５年３月30日（木）
２　内容
　　令和４年度岩手県幼児教育フォーラムの録画動画

３　添付書類

（１）令和４年度岩手県幼児教育フォーラム実施要項（実施済み）

（２）令和４年度岩手県幼児教育フォーラムの録画の限定公開案内

【担　当】

教育委員会事務局学校教育室幼児教育担当（いわて幼児教育センター）

主任指導主事　　福　岡　喜久子

TEL   019-629-6149

E-mail　 kikuko-f@pref.iwate.jp